
Výroční zpráva 2018 

HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU 

vyrocni_zprava_2017.pub



 

2 

 Obsah 
 

    Slovo ředitelky 3 

    Základní informace 4 

    Kontakty 5 

    Duchovní slovo 6 

    Slovo lékařů 7 

    Hospic na Svatém Kopečku 8 

    Statistika 2018 10 

    Dobrovolníci 12 

    Spolupráce s farností 13 

   Přehled akcí                                                                       14  

   Fotografie z akcí 15 

   Rozvaha 16 

   Výkaz zisku a ztráty                                                           18 

   Příloha v účetní závěrce 20 

   Fotogalerie         27 

   Zpráva nezávislého auditora       28 

   Dárci 31 

 



 

3 

Slovo ředitelky 
  

     Drazí čtenáři této Výroční zprávy 2018, 
    dovolte, abych Vám popřála hezké dny. 
       
     Na pozici ředitelky Hospice na Svatém Kopečku jsem od října 2018.  
Zastávám tuto službu s velkou pokorou a úctou k tomuto místu. 
     Již za krátkou dobu působení jsem byla velmi mile překvapena, jak 
mnozí lidé na poslední cestě nás dokáží obohatit často až do svých posled-
ních dnů. Stává se, že lidi z posledních sil ostatní rozesmějí, povzbudí  
a podělí se o moudrost svého života. Velkou radost máme, když svého 
blízkého provází jeho rodina a blízcí. Často se pak stává, že k smutku ze 
ztráty blízkého člověka se připojuje vděčnost pozůstalých za obdržená 
poselství, a to že mohli být do posledních dnů spolu. 
     Často nás působení v hospici vede k myšlenkám, jak žít, aby naše umí-
rání bylo dobré. 
     Potkala jsem se zde s nadšenými lidmi – kolegy pracovníky, kteří obě-
tavě a s nasazením vykonávají svou práci i s přesahem lásky a pochopení.  
Je mi ctí, že můžu na tomto Božím díle pracovat s lékaři, kteří  jsou vždy 
pro pacienty a jejich rodiny velkou odbornou i lidskou oporou. 
     Jsem moc vděčná otcům premonstrátům ze Svatého Kopečka a otci  
Bohumírovi Vitáskovi, kteří nás i klienty duchovně provázejí. 
     Velké poděkování patří Mgr. Jiřímu Borikovi, který od prosince roku 
2012 zastával pozici ředitele v Hospici na Svatém Kopečku. Jménem hos-
picového společenství mu děkuji za jeho laskavost, vstřícný přístup, rozší-
ření hospice o novou budovu, velké nasazení a lásku k hospici.  
Přejeme hodně požehnání a úspěchů do dalších dnů. 
     Chci poděkovat všem příznivcům a dárcům, že náš hospic podporují a 
taky všem lidem, kteří hospic provázejí v modlitbách.  
  
  
                                                             Ing. Marta Šťastná 
        ředitelka Hospice na Svatém Kopečku 



 

4 

Základní informace 
 

Název organizace 

Hospic na Svatém Kopečku 

 

Sídlo organizace 
nám. Sadové 4/24 

779 00 Olomouc – Svatý Kopeček 

 

Bankovní spojení: 

 

Běžný účet 
Komerční banka, a. s. 

ČÚ: 43-6322140257/0100 

 

Dárcovský účet 

Komerční banka, a. s. 
ČÚ: 43-6322140257/0100 

 

Kontakt 

Telefon: 585 100 030 

Mobil: 739 526 264 

Webová adresa: www.hospickopecek.charita.cz 
E-mail: info@hospickopecek.charita.cz 

 

Právní forma 

Evidovaná právnická osoba 

IČ: 73634671 
Zapsaná v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeným  

Ministerstvem kultury ČR dne 1. 1. 2009  

pod číslem 8/1-02-740/2008-14255  

 

Zřizovatel 

Arcibiskupství olomoucké 
Wurmova 562/9 

779 00 Olomouc 

Statutární orgán 

Mons. Jan Graubner, arcibiskup olomoucký a metropolita moravský 

 

 



 

5 

Kontakty 
 

Ředitel 

Mgr. Jiří Borik 

Do 30. 9. 2018 

Ing. Marta Šťastná 
Od 1. 10. 2018 

Telefon: 585 100 031 

E-mail: reditel@hospickopecek.charita.cz 

 

Lékař 

MUDr. Ilona Burdová 
Telefon: 585 100 035 

E-mail: ilona.burdova@hospickopecek.charita.cz 

 

Vrchní sestra 

Renáta Pročková do 28. 2. 2019 
Od 1.3. 2019 Roman Kolbasa 

Telefon: 585 100 033 

E-mail: roman.kolbasa@hospickopecek.charita.cz 

 

Sociální pracovník 

Mgr. Martina Ležáková 
Telefon: 585 100 036 

E-mail: martina.lezakova@hospickopecek.charita.cz 

 

Sociální pracovník – asistent pro klienty 

Mgr. Bc. Pavla Losenická 
Telefon: 585 100 032 

E-mail: pavla.losenicka@hospickopecek.charita.cz 

 

Účetní 

Jana Janíčková 

Telefon: 585 100 052 
E-mail: jana.janickova@hospickopecek.charita.cz 



 

6 

Duchovní slovo 
 

V bazilice zde na Svatém Kopečku 

hodně oddáváme.  Ženichov i 

s nevěstou někdy říkám, že vývoj 

jejich vztahu by se dal dobře znázor-
nit na růstu dítěte. Vztah manželů 

prochází různými obdobími, mění se, 

vyvíjí, roste. Stejně tak dítě. Mění se, 

vyvíjí a roste. Podobné přirovnání mě 

napadá, když se dnes dívám na náš 

hospic. Má patnáct let a ne všechno 
se daří tak, jak bychom si představo-

vali a přáli. V rodině je úkolem hlav-

ně rodičů a nejbližších, aby toto ne-

lehké období s dětmi zvládli. Já dou-

fám a věřím, že i my to zvládneme. 

 
 

Že zodpovědní (a to jsme samozřejmě 

do jisté míry každý, kdo má 

s hospicem co do činění) ustojí své 

pozice, přečkají turbulence a budou 
umět ukázat správný směr. Nemusí 

to být lehké (a ani nebývá), ale není 

zde jiná možnost. Všem nám přeji 

hodně sil v tomto díle a Vám i spo-

lečnému dílu žehnám!  

 
 

 

P. Mgr. Bernard Petr Slaboch, 

OPraem.  



 

7 

 

 

 

V roce 2018 jsem nastoupil jako ošetřu-
jící lékař v našem hospici. Z medicinské-
ho hlediska jde často  o „kráčení po la-
ně“ s delší nebo kratší tyčí a jemné vyva-
žování na kterou stranu přidat a na kte-
rou ubrat. Cílem je abychom se mohli 
všichni, jak pacient, tak příbuzní i ošet-
řující personál posunout  
o krok dále ve snaze přidat kvalitu a 
smysl životu v pokročilém stádiu nevylé-
čitelné choroby. Tušil jsem, že to bude 
pro mě výzva po všech stránkách.  Co 
jsem však netušil je poznání, jak velký 
význam pro pacienty i jejich blízké má 
zisk i malých „bodů“ ve chvílích, kdy 
čas i společné strávené chvíle se stávají 
velmi vzácné a neopakovatelné. Odmě-
nou je úsměv, upřímný stisk ruky, nebo 
slzy úlevy, poděkování. Dává mi to vel-
ký smysl a za toto poznání děkuji Bohu i 
našim pacientům, všem spolupracovní-
kům a v neposlední řadě i našim sponzo-
rům. Závěrem snad jedno přání nebo 
prosba: Bylo by dobře, aby pacienti 
k nám přicházeli včas, aby se těch 
„bodů“ dalo pro ně získat co nejvíc. 
 
               MUDr. Pavel Žvak  

     Hospice již v naší zemi fungují řadu let, 
přesto bývají opředeny jakousi „bázní“, stra-
chem, obavami a řadou mýtů. A jaká je sku-
tečnost?  
      Hospice poskytují tzv. symptomatickou 
léčbu pacientům v konečné fázi nevyléčitel-
ného onemocnění. Konkrétně jde o to, že 
v hospicích již neprovádíme léčbu typu ope-
race, chemoterapie, ozařování, ani intenzívní 
rehabilitaci. Nenecháme však pacienty bez 
pomoci. Snažíme se zmírnit jejich utrpení a 
umožnit jim důstojné dožití v hezkém pro-
středí.  Samozřejmostí je tlumení bolesti (v 
ideálním případě úplné potlačení bolesti nebo 
alespoň její snížení na snesitelnou úroveň), 
léčba dalších potíží, jako je nespavost, úz-
kost, dušnost, nevolnost či zvracení. 
V případě potřeby podáváme i infuse nebo 
kyslík. 
      Naší snahou také je umožnit pacientům 
nepřetržitý kontakt s jeho blízkými, proto 
jsou návštěvy neomezené, a příbuzní či přáte-
lé mohou u pacienta i přespat. 
      Nedílnou součástí je i duchovní péče. 
Řada pacientů si přeje návštěvu kněze nebo 
alespoň duchovní rozhovor, modlitbu, sdílení.  
Pacienty a jejich blízké se snažíme na smrt 
trpělivě připravit. Naši pacienti ve většině 
případů umírají klidně, často i obklopeni lás-
kou a péčí svých nejbližších. A tak to má být. 

                              
                                MUDr. Ilona Burdová 

Slovo lékařů 



 

8 

Hospic na Svatém Kopečku 
 

Hospic na Svatém Kopečku je ne-

státní sociálně-zdravotnické zařízení, 

které poskytuje v souladu se záko-

nem 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, registrovanou odlehčovací 

službu a současně paliativní péči 

těm, u nichž kurativní medicína vy-

čerpala všechny prostředky vedoucí 

k jejich vyléčení. Jedná se tedy v 

první řadě o léčbu bolesti s cílem 
dosáhnout co nejlepší kvality života 

našich uživatelů-pacientů i jejich 

nejbližších. V hospici poskytujeme 

komplexní péči při zajištění bio-

psycho-socio-spirituálních potřeb, 
vše dle přání našich uživatelů. Myš-

lenka hospice vychází z úcty k člově-

ku jako jedinečné a neopakovatelné 

bytosti. Uživatelem hospice může být 

každý nemocný člověk bez rozdílu 

věku, pohlaví, národnosti, rasy, soci-
álního postavení či náboženského 

vyznání. Nemocní bývají do hospice 

přijímání na základě vyplněné žá-

dosti, jejíž formulář lze získat na in-

ternetu anebo při osobní návštěvě 
na recepci. Žádost musí potvrdit 

odesílající lékař a její součástí musí 

být souhrnná lékařská zpráva a po-

depsaný informovaný souhlas ne-

mocného. 

V případě pochyb a nejasností rádi 

zodpovíme dotazy nejen nemocným a 

jejich rodinám, ale také lékařům a 
všem, kteří se na péči o vážně ne-

mocného podílejí. 

Komplexní péči v hospici poskytují 

lékaři, staniční sestra, zdravotní se-

stry, pracovníci v přímé péči, 

duchovní asistentka, sociální pra-

covnice a v neposlední řadě také 
dobrovolníci. V případě zájmu jsou 

nemocným k dispozici také duchovní 

nebo psycholog. Režim dne je při-

způsobován potřebám a přáním uži-

vatelů. Hospic garantuje, že nemocní 

nebudou trpět nesnesitelnou bolestí 
a za všech okolností bude respekto-

vána jejich lidská důstojnost. 

Lékařská péče je během dne zajiště-

na dvěma lékaři a mimo rozmezí 

běžné pracovní doby pohotovostním 

lékařem. Na jednotlivých odděleních 

je nemocným nepřetržitě k dispozici 
zdravotní sestra s pracovníkem 

v přímé péči. Hospic na Svatém Ko-

pečku přijímá převážně nemocné 

s onkologickými diagnózami, jejichž 

choroba pokročila natolik, že se stali 

plně závislými na pomoci okolí a 
blízcí, kteří o ně pečují, již tuto po-

moc v domácím prostředí nezvládají. 

Péče je poskytována 24 hodin denně. 

Celý hospic je bezbariérový. Pro ne-

mocné je připraveno 30 lůžek v 18 

jednolůžkových a 6 dvoulůžkových 

pokojích, které jsou vybaveny vlast-
ním sociálním zařízením. Na poko-

jích je televizní přijímač a lednička. 

Příbuzní mohou být přítomni po ce-

lou dobu pobytu svého blízkého 

v hospici a tím jej doprovázet v nej-

těžších chvílích jeho života. 

Stěžejním úkolem, který si zaměst-

nanci hospice kladou, je zachování 

co nejvyšší kvality života v celém 

průběhu onemocnění. 



 

9 

Klienti a jich blízcí mají k dispozici: 
 
 Recepci s drobným Recepci s drobným  
                  občerstvenímobčerstvením 
 JídelnuJídelnu 
 KapliKapli 
 Terasu se zastíněnímTerasu se zastíněním 
 Zimní zahradu s knihovnouZimní zahradu s knihovnou 



 

10 

Statistika 2018 
 
Hospic na Svatém Kopečku 
  

Celkový počet klientů v roce 2018 – 255  
 

196   úmrtí 

  44  propuštění – domů,  
  15     jiné sociální zařízení      1 
     
 159  ženy  

   96   muži 
 

Věkové složení klientů   
    

100–110   1 klient          
  90–99   27 klientů  
  80–89   86 klientů        

  70–79   66 klientů     
  60–69   52 klientů   

  50–59   12 klientů    
  40–49   8 klientů  
  30–39   2 klienti          

  20–29   1 klient           
  
Zastoupení podle krajů  

 
236 klientů   Olomoucký kraj          92,55 %      

    7 klientů  Moravskoslezský kraj  2,75 %     
    7 klientů  Zlínský kraj    2,75 %       
    3 klienti   Hlavní město Praha  1,18 %       

    1 klient   Plzeňský kraj   0,39 %    
    1 klient   Jihomoravský kraj  0,39 %         

         
   



 

11 

Olomoucký kraj        
   

 186 klientů      Olomouc - okres        

 111 klientů   Olomouc – město             
   75 klientů   Olomouc – okolí       
   22 klientů   Prostějov         

   17 klientů   Přerov         
   10 klientů   Šumperk          
     1 klient    Jeseník         

 
 Klienti podle zdravotní pojišťovny         

 
  112 klientů         VZP     
    42 klientů              VOZP 

    56 klientů               ČPZP    
    10 klientů          OZP 

    30 klientů          ZPMV ČR  
      5 klientů               RBP            
 
 Diagnózy                  

 
     187    onkologické 73,33 %        

       68    jiné 26,67 %    
 
 Ostatní čísla 

 denní kapacita   30 lůžek 
 lůžko-dny   8 195 

 obložnost    75 % 
  
  Průměrná délka hospitalizace klienta na lůžku v roce 2018             

  byla 33 dní.   
 

  K 31. 12. 2018 pracovalo v Hospici na Svatém Kopečku 
  45 zaměstnanců. 
 



 

12 

Dobrovolníci 
 

„Dobrovolnictví 
Pevně věříme, že dobrovolníci mají 
v hospici své místo, proto již od roku 2013 
spolupracujeme s Maltézskou pomocí, o. 
p. s., akreditovaným dobrovolnickým cen-
trem v Olomouci. To k nám vysílá dobro-
volníky, kteří jsou ochotni nabídnout svůj 
volný čas, nebo si jej udělat, ve prospěch 
nemocných osob. Navštěvují je, povídají si 
s nimi, předčítají, zpívají jim nebo je jen 
mlčky doprovází v jejich posledních chví-
lích. Možná to zní banálně, ale pro člově-
ka, který tráví svůj čas v jedné místnosti, 
odkázán na pomoc druhých a mnohdy je i 
celodenně upoután na lůžko, se jedná o 
hluboce lidské okamžiky sdílení.  
Přítomnost dobrovolníka samozřejmě ne-
vylučuje návštěvy rodiny. Naopak často je 
i rodina klienta ráda za podněty od zkuše-
ného dobrovolníka, příležitost se svěřit či 
jen osvěžit rozhovor se svým blízkým no-
vými tématy. A pokud ten zájem není, 
věnuje se dobrovolník jinému klientovi. 
O dobrovolníky navštěvující klienty je tře-
ba také pečovat. Přizvali jsme je na semi-
nář Pokojná smrt - akceptace a základy komu-
nikace, kterého se účastnili též zaměstnanci 
hospice. Odnesli si nové podněty, které jim 
pomohou lépe vykonávat jejich záslužnou 
činnost. Za účelem výměny zkušeností, 
načerpání síly, nových informací a postu-
pů je pro dobrovolníky pravidelně organi-
zována supervize pod vedení zkušeného a 
dlouholetého spolupracovníka Mgr. Lubo-
míra Vraje. 
Jelikož si dobrovolníků vážíme, chystáme 
pro ně vždy předvánoční posezení, které-
ho se tentokrát účastnila i ředitelka hospi-
ce Mgr. Marta Šťastná a také koordinátor-

ka z Maltézské pomoci Mgr. Lucie Švábo-
vá. Společně jsme dobrovolníkům poděko-
vali za jejich činnost a rozdali symbolické 
dárečky.  
Kdo by měl zájem se do dobrovolnictví u 
klientů zapojit, může se obrátit na Maltéz-
skou pomoc, konkrétně na koordinátorku 
Mgr. Lucii Švábovou. 
Dobrovolnictví se však nemusí týkat jen 
kontaktu s klienty. V roce 2018 dobrovolní-
ci vypomohli např. s prodejem vánočního 
punče, jehož výtěžek byl věnován hospici. 
Ti, kteří by rádi nabídli hospici svůj čas, 
znalosti či pracovité ruce se mohou hlásit u 
Mgr. Martiny Ležákové, sociální pracovni-
ce hospice. 
 
Canisterapie 
Na podzim roku 2018 jsme navázali spolu-
práci s canisterapeutkou Mgr. Marií Orsá-
govou. Od té doby pravidelně přichází do 
hospice společně se svou čivavou Bambu a 
navštěvují klienty, kteří mají kontakt se 
zvířaty rádi. Klient si už sám volí, jakým 
způsobem čas s pejskem stráví. Může mu 
házet balonek, hladit jej, položit si jej na 
klín či na hruď apod. Návštěva se vždy 
odehrává za přítomnosti majitelky psa, 
tedy zkušené canisterapeutky. 
Canisterapie je metoda, která využívá lé-

čebného kontaktu psa s člověkem a přispí-

vá ke zlepšení psychosociálního zdraví. 

Setkání člověka se psem navozuje psychic-

kou pohodu, snižuje stres a v neposlední 

řadě zlepšuje náladu. Canisterapeutický 

pes prochází výcvikem společně s jeho 

pánem, na jehož konci skládá praktické 

zkoušky.             

Mgr. Martina Ležáková, soc. pracovnice 



 

13 

Spolupráce s farností 
 

V těsné blízkosti Hospice na Svatém Kopečku se nachází poutní bazilika 

Navštívení Panny Marie, kterou společně s Římskokatolickou farností Svatý 

Kopeček u Olomouce spravují členové Řádu premonstrátů. Jak již bylo 

uvedeno, hospic pro své klienty zajišťuje komplexní bio-psycho-socio-
spirituální potřeby. Při uspokojování těchto základních potřeb člověka se 

co nejvíce snažíme vyhovět jeho přání. Bratři premonstráti z velké části za-

jišťují jednu z těchto základních potřeb, a to spirituální. Vždy  

pokud o tuto službu projeví uživatel zájem. Hospic navštěvují každý den. 

Současně zde zajišťují bohoslužby a kulturní program pro uživatele i jejich 

blízké. 
Významnou pomocí pro hospic je také materiální zabezpečení při pořádání 

tradičních setkání se vzpomínkou na zemřelé či poskytnutí prostor baziliky 

pro pořádání benefičních koncertů a bohoslužeb. Spolupracujeme také se 

zástupci jiných farností a církví, kteří v hospici zajišťují převážně spirituál-

ní služby. 



 

14 

Přehled akcí v roce 2018  
 
 

19. 3. 2018, 16. 4. 2019 Pokojná smrt – akceptace a základy komunikace  
   - akreditovaný seminář pro zaměstnance a dobrovolníky 
 
17. 3. 2018  Setkání spojené se vzpomínkou na zemřelé 
    
21. 5. 2018  Proměny stáří a gerontooblek  
   - akreditovaný seminář pro zdravotní sestry    
 
25. 5. 2018  Benefiční koncert pro hospic 
   - Monika Štreitová (flétna), Marek Vrábel (varhany),  
     Bazilika Navštívení Panny Marie 
 
6. 10. 2018  Setkání spojené se vzpomínkou na zemřelé 
    
22. 11. 2018  Den dobré vůle studentů Církevního gymnázia  
                                           Německého řádu 
   - výzdoba prostor hospice vánočními motivy 
 
5. 12. 2018  Mikuláš pro klienty 
 
6. 12. 2018  Prodej punče na náměstí 
   Dobré místo pro život, Rotary, ERSTE Bank 
   Výtěžek pro podporu hospice ve výši 
 
6. 12. 2018  Předvánoční setkání dobrovolníků 
 
6. 12. 2018  Pečení perníčků s klienty 
 
18. 12. 2018  Adventní koncert žáků ze ZŠ Svatoplukova v Olomouci 
 
23. 12. 2018  Návštěva skautů z 8. střediska Vládi Tylšara v Olomouc 
   zpívání pro klienty 
 
 



 

15 

 
 
 
 
 
 
 

Fotografie z akcí v roce 2018  

Benefiční koncert pro Hospic 

Bambu s paní Marií 

Punč pro Hospic 

Setkání dobrovolníků 

Setkání pozůstalých 

Titulek obrázku 



 

16 



 

17 



 

18 



 

19 



 

20 

 



 

21 

 

 



 

22 



 

23 



 

24 



 

25 



 

26 



Fotogalerie                                         Hospic a okolí 



 

28 



 

29 



 

30 



 

31 

Dárci  
Dary a příspěvky fyzických i právnic-

kých osob, měst a obcí a dalších sub-

jektů jsou nedílnou součástí rozpočtu 

Hospice na Svatém Kopečku. Bez této 

pomoci by hospic nemohl poskytovat 
své služby. Velmi si vážíme všech, 

kteří se svým přispěním podílejí na  

 

péči o ty, kteří naši pomoc potřebují. 

Jako projev díků níže uvádíme jména 
našich dobrodinců; některá nejsou 

úplná, jiná zde nejsou vůbec, a to z 

důvodu, že si tito dárci nepřejí.  

 

Náš upřímný dík však patří všem. 

  

Ilgner Petr, Bc 

Navrátilová 

Nemravová Jana 

Portešová Danuše 

Trávníková Hana 

Tělupilová Zdislava, MUDr. 

Gerzová Lenka 

Dosedla František 

Dvořáková Libuše 

Hloušek Lukáš 

Jordan Jaroslav 

Martinková Ludmila 

Motan Jiří 

Rauer,Zdeněk Johan 

Sklenářová Jaroslava 

Škrobánková Daniela 

Veselá Michaela 

Lovečková Jana 

Cenker Vladimír 

Kottová Marcela, Ing 

Majer Jiří 

Maška Jiří 

Nevyjelová Karla 

Urban František, Mgr. 

Žůrek Jan 

Weber Jaromír 

Smrčina Miroslav 

Nováková Kateřina  

Boháček Kamil 

Broz Zdeňek 

Fornůšek Pavel 

Macková Marie 

Pavlůsek Tomáš 

Seidelmannová Věra 

Venclík Jiří 

Foretová Miroslava 

Bedáň Pavel 

Tomsu Petr 

Tran Dang Khoi s.r.o. 

Grassová Helena,Ing.Arch. 

Calábková Romana 

Dvořák Zdeněk 

Goldman Jaroslav 

Chochola Josef 

Juráň Marek 

Navrátilová Silvie MUDr.-
neurologie 

Kryl Milan 

Sanderová Danuše 

Dobeš Jaroslav 

Dostálová Danuše 

Fráňa Pavel 

Hekerová Ladislava 

Hélová Dana 

Chvátal Petr Ing. 

Nováková Barbora 

Paták Petr 

Dary a příspěvky od fyzických osob do  10 000,- Kč 



 

32 

Dary a příspěvky nad 10 000 Kč 

Fyzické osoby: 

Plánovanou výměnu dveří podpo-

řil dar firmy JIVA TRADE s. r. o.  

 Podpora od organizací a firem 

 
Podgrabinská Eva 

Psota Pavel 

Reková Zdeňka JUDr. 

Sprádková Miluše 

Rouš Martin 

Skládalová 

Vrba Karel  

Bayerová Marie-Magdalena, Ing 

Prima Pack smlouva  

ŘKF Olomouc-Hejčín 

KIKAFE s.r.o. 

SALIX ARIES s.r.o. 

Alcom Alval s.r.o.  

IN PARK bez DS 

Život 90  

Česká lékárna Holding a.s. 

Bednařík Josef 

Coufalová Marta 

Horáková Michaela 

Kiselyová Miluše 

Kolísková Hana 

Neumann Jaroslav 

Sedlářová Pavlína 

Slavíčková Irena 

Veselovský Pavel 

Dudáková Zuzana 

Mořkovský Štěpán 

Guštafírková Petra 

Milková Jana 

Kubíková Jana 

Orság Jíří 

Polivka Luboš 

Prášil Jan Ing. 

Žák Jiří  

Němcová Marcela 

Piterková Pavla 

Další velmi významnou podporou je 

dotace ze státního rozpočtu, kapitoly 

313 – Ministerstva práce a sociál-

ních věcí České republiky. V roce 

2018 byla tato dotace ve výši 

5 000 000,- Kč. 



 

33 

Dary a příspěvky obcí a měst                do 10 000 Kč 

Čehovice   

Kobylá nad Vidnavou   

Víceměřice   

Bystrovany   

Otinoves   

Honětice   

Niva   

Žákovice   

Ondratice   

Javorník   

Chvalnov Lísky   

Dubicko   

Čechy pod Košířem   

Rataje   

Ústín    

Hluk   

Oplocany   

Kralice na Hané   

Bernartice   

Bohuslavice   

Lhota   

Břest   

Horní Lamač   

Vernířovice   

Kyselovice   

Drahany   

Šumice   

Střeň   

Ochoz   

Loučany   

Milenov   

Lešany   

Březsko   

Lazníčky   

Jezernice   

Senice na Hané   

Sušice  

Dřevnovice  

Hoštejn  

Horka nad Moravou  

Protivanov  

Bělá pod Pradědem  

Úsov  

Bílsko  

Sobotín  

Střilky  

Strukov  

Ohrozim  

Bohutín  

Želatovice  

Bousín  

Šišma  

Mistřice dar  

Troubky  

Postřelmov  

Bludov  

Dalskabáty  

Říkovice  

Olšovec  

Majetín  

Tovéř  

Blatec  

Vitčice  

Palonín  

Břestek  

Dolní Nětčice  

Kožušany-Tažaly  

Hněvotín  

Jívová  

Dub nad Moravou  

Osek nad Bečvou  

Rapotín  

Litovel  

Loučná nad Desnou  

Milotice nad Bečvou  

Vrbátky  

Mladějovice  

Staré Město  

Hradčany  

Paseka  

Kojetín  

Prusinovice  

Horní Loděnice  

Hvozd  

Laškov  

Klenovice na Hané  

Radslavice  

Jindřichov  

Babice  

Žerotín  

Suchdol u Pv  

Křelov-Břuchotín  

Senička  

Dlouhá Loučka  

Uhřičice  

Bohuňovice  



 

34 

       

                         

 
   

Tršice   

Šumvald   

Bukovany   

Doloplazy   

Skrbeň   

Maletín   

Pňovice   

Bělkovice-Lašťany   

Samotišky   

Rohle   

Velký Týnec   

Přáslavice   

Dary obcí a měst  
nad 10 000 Kč 

Dotace neinvestiční 
  obce a města 2018 

 

Brodek u Přerova 2 000 

Hlubočky 2 000 

Hranice 20 000 

Charváty 1 000 

Chropyně 5 000 

Kněžpole 3 000 

Kostelec u Holešova 6 000 

Kunovice 5 000 

Lesnice 7 000 

Libina 10 000 

Lipník nad Bečvou 25 000 

Lukavice 10 000 

Lutín 5 000 

Moravičany 5 000 

Mrsklesy 15 000 

Nový Malín 5 000 

Olšany 2 000 

Ostrožská Nová Ves 5 000 

Prostějov 30 000 

Rokytnice 5 000 

Skorošice 5 000 

Staré Město 5 000 

Suchonice 3 000 

Štěpánov 3 000 

Tovačov 5 000 

Uherský Brod 2 000 

Uherský Ostroh 2 000 

Uničov 5 000 

Velká Bystřice 10 000 

Zábřeh 25 000 

Jeseník 5 000 

Dotace z rozpočtu  
statutárního města  

OLOMOUC 
 
Již roky velmi významně pod-
poruje Hospic na Svatém Ko-

pečku statutární město  

Olomouc. V roce 2018 přispě-

lo na provoz hospice částkou 

ve výši 1 650 000 Kč. 

 

 


